**Odilia v. m., de sociabus S. Ursula.**

TRANSLATIO HOIUM SAEC. XIII EXTR. *Inc. prooemium.* Post illud Troianae urbis famosum excidium — *Inc.* Pater misericordiarum et Deus totius consolationis — *Des.* laus canitur continua, quod est benedictum in saecula. [6279]

*Anal. Boll.* III. 90-93.

**Odilo ab. Cluniacensis, † 1049. — Ian. 1.**

1. EPISTULA MONACHORUM SILVINIACENSIVM DE OBITU ET MIRACVLIS. *Inc.* Totius nobilitatis... dño Al. abbati... Quia, ss. pater, comperimus — *Des.* lumen, quod amiserat, recipere meruit. [6280]

MABILLON, *Acta*, VI, 1. 673-75; 2<sup>a</sup> ed. 591-93; || *P.L.* CXLIII. 888-91.

2. VITA AUCT. IOTSALDO MON. CLUNIAC., libris 3. *Inc. epist.* Rev. patri Stephano... Antiquorum philosophorum studia — *Des.* vel incultus sermo. — *Inc. prol.* Quis dabit capiti meo aquam — *Des.* stilum vertamus. — *Inc. lib. I.* (" *Epitaphium* „). Igitur Odilo vir bb. (*al. add.* tanto) nobilitatis schemate procreatus — *Des.* et per omnia saecula saeculorum repetatur (*al. add.* Amen). — *Sequitur carmen, quod inc.* Odilo cum Christo — *et des.* divino munere felix. — *Inc. prol.* In superiore libello (*al. libro*) — *Inc. lib. II.* In exordio vero virtutum eius — *Des.* cooperatorem esse magistri virtutibus. — *Inc. lib. III.* Itaque de his quae, dum viveret, gessit — *Des.* mente et corpore salvatum domum reducunt. [6281]

Duae exstant operis recensiones (α et β), paucis locis diversae; neutrius vero prodiit editio iusta et integra.

MABILLON, t. c. 679-710; 2<sup>a</sup> ed. 596-623 (ex codicibus recensionum α et β, praesertim vero recensionis α; opus integrum editum est, praeter locum recensionis β in cap. 90 libri II; qui locus in codice mutilo deerat et nuper suppletus est ab E. SACKUR, in *Neues Archiv*, XV. 118-21), || *P.L.* CXLIII. 897-740 (ex Mabillon).

Exc. MARRIER et DUCHESNE, *Bibl. Clun.* 1813-24. — *Act. SS.* Ian. I. 65-71. — BOUQUET, X. 374. — PERTZ, *MG. Scr.* IV. 633-34. — WAITZ (G.), in *MG. Scr.* XV. 813-20.

3. VITA AUCT. PETRO DAMIANO. *Inc. prol.* Petrus Damianus ss. ecclesiis... Hugo Cluniacensis monasterii rector — *Inc.* B. igitur Odilo Arverniae oriundus — *Des.* quae succincta brevitate perstrinximus, ad honorem... Amen. [6282]

SURIUS, I (1570), 48-56; (1576), 48-56; (1618), 24-29; (1875), 45-58; || \* *Petri Damiani opera* (ed. CAJETANUS, II. 400-418; || *P.L.* CXLIV. 925-44); || BARBALS, *Chronologia Lerinensis*, I. 41-51; || MARRIER et DUCHESNE, t. c. 315-328; || *Act. SS.* t. c. 71-77.

4. VITA (EX VITIS 2 ET 3 COMPILATA). *Inc. prol. ut epist. in 2.* — *Des. ut prol. in 2.* — *Inc.* B. igitur etc. ut 3. — *Des.* (*mutila*) Nisi enim ille moreretur | ... [6283]